
Fakultet for humaniora og pedagogikk ønsker alle hjertelig velkommen til åpent 
seminar mandag 11. mai i Arne Garborgs auditorium (B1-006), Kampus 
Kristiansand, Gimlemoen. Temaet for arrangementet er: 
 

Internasjonalisering hjemme og ute 
 

 
1000-1130:  Bengt Nilsson (Malmø høgskola):  

Internationalisering hemma och ute 
Bengt Nilsson er tidligere leder av internasjonal avdeling ved Malmö högskola. For 
ganske nøyaktig ti år siden lanserte Nilsson begrepet "Internationalisation at Home" 
(IaH), som raskt fikk stor innflytelse innen arbeidet med å internasjonalisere høgre 
utdanning. Til grunn for IaH ligger erkjennelsen av at bare et mindretall av studentene 
reiser ut, og at det i overskuelig framtid vil være slik. Det handler derfor om å gi 
studenter internasjonale erfaringer og opplevelser på den hjemlige campusen. Stikkord 
for IaH er derfor internasjonale perspektiver i læreplaner, den internasjonale campus 
og interkulturell forståelse. 

1130-1215:  Kristin Skoglund Robstad og Birte Simonsen (UiA):  

Med gjestens skarpe blikk - studenterfaringer samlet av Kristin 
Skoglund Robstad og Birte Simonsen 
NORSEC-studentene ("Norwegian Society, Education and Culture", 30 ECTS) er ute i 
norsk skolepraksis to uker i løpet av studiet. De går ut med en blanding av egne for-
ventninger og med teoretiskebeskrivelser gitt av norske pedagogikklærere. Men hva 
kommer de tilbake med? Etter praksisperiodene samles studentene til erfaringsutveks-
ling, og de leverer også et skriftlig refleksjonsnotat. Neste spørsmål er: hva kan vi lære 
av det de sier? Og hvordan kan "gjestenes" refleksjoner inngå som del av kunnskaps-
tilfanget til de norske studentene?   

1215-1300:  Lunsjpause 
1300-1345:  Levi Geir Eidhamar (UiA):  

Religionsstudier i Asia: læringsmiljø ute og hjemme 
  UiA har tilbudt religionsstudier (30 stp) i Sørøst-Asia siden 2004 (de første årene i 

samarbeid med Høgskolen i Bergen). Studiet, som retter seg mot lærerstudenter samt 
bachelorstudenter i religion, gir således studentene førstehåndskjennskap til de store 
verdensreligionene. For de involverte lærerne gir erfaringene verdifulle impulser som 
påvirker undervisning og forskning, også på hjemmebane. De fleste studentene går ut i 
yrkeslivet som lærere, og opplevelsene i Sørøst-Asia gir solide bidrag til internasjona-
lisering av undervisning og skolemiljø i grunnskolen og videregående skole. Noen av 
studentene forfølger interesser som er vakt under studiet i masteroppgaver, andre etab-
lerer egen næringsvirksomhet og drar veksler på kontakter knyttet under oppholdet i 
Sørøst-Asia. 

1345-1430 Jahn Holljen Thon (UiA):  

Reis ut for å styrke internasjonaliseringen hjemme – nettverksbygging 
som hjemmehjelp 

  Thon tar utgangspunkt i arbeidet som utføres i regi av Senter for norskstudier i utlan-
det (SNU), der han er styreleder. SNU er et ressurssenter for norskstudenter og -lærere 
ved de ca 140 universitetene utenfor Norge som tilbyr studier innen norsk språk og lit-
teratur. I innlegget vil Thon konsentrere seg om to hovedområder: 1) nettverksbygging 
ute og hjemme, med konferanser og studieturer og 2) det arbeidet SNU gjør for å byg-
ge samarbeidsrelasjoner i utlandet, ikke minst med tanke på å internasjonalisere UiAs 
egne norsk- og nordiskstudier. 


